
 

 

UCHWAŁA NR XL/340/2022 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, 

poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270, Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 655 i poz. 1079) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 205 907,02 zł, 

w tym:  

1) zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 180 155,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się dochody majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 25 752,02 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 205 907,02 zł, 

w tym:  

1) zwiększa się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 180 155,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 25 752,02 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się planowane wydatki majątkowe budżetu Gminy Wodzierady na rok 2022 o kwotę 

20 492,30 zł oraz wydatki bieżące budżetu o kwotę 15 000,00 zł. 

§ 4. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2022 rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1885



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1885



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL/340/2022 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

1. Dochody bieżące 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 

758 
  

Różne rozliczenia 3 300 244,00 0,00 174 042,00 3 474 286,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 

Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
2 465 472,00 0,00 77 985,00 2 543 457,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 465 472,00 0,00 77 985,00 2 543 457,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 12 602,00 0,00 97 170,00 109 772,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2990 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 

0,00 0,00 97 170,00 97 170,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 416 634,00 0,00 5 000,00 421 634,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 
0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

Razem: 17 961 139,89 0,00 180 155,00 18 141 294,89 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

1 342 000,00 0,00 0,00 1 342 000,00 

2. Dochody majątkowe 

758 
  

Różne rozliczenia 1 953 974,40 0,00 25 752,02 1 979 726,42 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1885



 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 1 953 974,40 0,00 25 752,02 1 979 726,42 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6680 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie 

wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 

0,00 0,00 25 752,02 25 752,02 

Razem: 5 138 172,11 0,00 25 752,02 5 163 924,13 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 

2 984 197,71 0,00 0,00 2 984 197,71 

Ogółem: 23 099 312,00 0,00 205 907,02 23 305 219,02 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

4 326 197,71 0,00 0,00 4 326 197,71 

. 

Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianie 

Dochody bieżące ogółem 0,00 180 155,00 18 141 294,89 

Dochody majątkowe ogółem 0,00 25 752,02 5 163 924,13 

Dochody ogółem 0,00 205 907,02 23 305 219,02 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1885



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/340/2022 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

1. Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zmniejszenie Zwiększenie 

710 
 

Działalność usługowa 
  

 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
97 170,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

 
80101 Szkoły podstawowe 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
77 985,00 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
5 000,00 

 
80104 Przedszkola 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
15 000,00 

Ogółem: 15 000,00 195 155,00 

. 

2. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zmniejszenie Zwiększenie 

600 
 

Transport i łączność 
  

 
60016 Drogi publiczne gminne 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Wodzierady  
25 752,02 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
  

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

  

  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
  

  

Remont świetlicy środowiskowej w 

Kwiatkowicach 
20 492,30 

 

  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 

finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 
  

  

Przystosowanie budynku na Klub Seniora w 

Kwiatkowicach  
20 492,30 

Ogółem: 20 492,30 46 244,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1885



 

Treść Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem 15 000,00 195 155,00 18 903 084,78 

Wydatki majątkowe ogółem 20 492,30 46 244,32 7 275 487,11 

Wydatki ogółem 35 492,30 241 399,32 26 178 571,89 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1885



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/340/2022 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

Załącznik nr 5 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków inwestycyjnych Wartość w zł 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 350 995,40 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 947 214,96 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 781 125,96 

   
Budowa odcinka sieci wodociągowej w m. Dobków Julianów 6 000,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 

budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 
do stacji uzdatniania wody w Marianowie 

1 741 457,76 

   
Przejęcie odcinka 156,04 mb sieci wodociągowej w miejscowości Włodzimierz 4 668,20 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej na wymianę sieci wodociągowej azbestowej 

w Kwiatkowicach i Wodzieradach 29 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 166 089,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 
budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 

do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
1 166 089,00 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 403 780,44 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 225 616,44 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 
budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 

do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
225 616,44 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 164,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 

budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 
do stacji uzdatniania wody w Marianowie 

178 164,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 64 998,20 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 64 998,20 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 900,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 
budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 

do stacji uzdatniania wody w Marianowie 
41 900,20 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 098,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 

budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego 
do stacji uzdatniania wody w Marianowie 

23 098,00 

600 
  

Transport i łączność 1 285 967,74 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 1 285 967,74 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 277 467,74 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 808 028,98 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 103407E Ludowinka - Jesionna 70 843,13 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica - 
Dobków 17 500,68 

   

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów, Teodorów i Magdalenów 
(opłaty za usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem drogi oraz koncepcja 

projektu przebudowy drogi) 
43 000,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. Lutomiersk – 

Magdalenów – Ludowinka – Hipolitów, w miejscowości Hipolitów 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1885



   
Rozbudowa drogi publicznej Leśnica-Chorzeszów - droga nr DG103411E 55 000,00 

   
Rozbudowa drogi publicznej Poleszyn - droga nr DG103153E gr. Gm Dobroń - 

Mauryców - gr Gm. Łask - Rembów 40 000,00 

   
Wykonanie mapy do celów projektowych na drodze nr 47 5 000,00 

   
Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Stanisławów 13 094,95 

   
Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem przeznaczenia gruntów na 

poszerzenie drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 25 000,00 

  
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

8 500,00 

   
Przebudowa przejazdu na rowie w kompleksie stawowym w Kikach 8 500,00 

750 
  

Administracja publiczna 104 880,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 104 880,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 104 880,00 

   
Cyfrowa Gmina 104 880,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 14 000,00 

 
75405 

 
Komendy powiatowe Policji 4 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 4 000,00 

   
Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji oznakowanej 4 000,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 

   
"Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów specjalnych, pojazdów 

i wyposażenia" z przeznaczeniem dla KP Państwowej Straży Pożarnej w Łasku 10 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 1 737 551,30 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 1 737 551,30 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 935 584,59 

   
Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 

niskoemisyjnej  895 584,59 

   
Modernizacja elewacji budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach  40 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 751 597,42 

   
Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 

niskoemisyjnej  751 597,42 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 369,29 

   
Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 
niskoemisyjnej  35 369,29 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

   
Zakup urządzenia wielofunkcyjnego do sprzątania powierzchni 

wielkopowierzchniowych 15 000,00 

855 
  

Rodzina 354 727,00 

 
85595 

 
Pozostała działalność 354 727,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 064,62 

   
Wiata samochodowa - budowa 33 064,62 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 935,38 

   
Wiata samochodowa - budowa 1 935,38 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 84 727,00 

   
Zakup samochodu 18 osobowego 84 727,00 

  
6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 222 005,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1885



   
Zakup samochodu 18 osobowego 222 005,34 

  
6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 994,66 

   
Zakup samochodu 18 osobowego 12 994,66 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 984,44 

 
90004 

 
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 9 020,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 020,00 

   
Rewitalizacja skwerku w Kwiatkowicach (zakup lampy fotowoltaicznej, 2 

ławeczek na skwerek) 9 020,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 93 964,44 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 964,44 

   
Projekt i budowa 3 lamp solarnych (w Chorzeszowie i Elodii) 21 000,00 

   
Zakup 3 lamp fotowoltaicznych na ul. Szkolną (2 sztuki) i na ul. por. Kazimierza 

Kurnatowskiego (1 sztuka) 19 200,00 

   
Zakup i montaż 3 szt lamp solarnych w sołectwie Wodzierady 27 600,13 

   
Zakup lamp ulicznych fotowoltaicznych w sołectwie Przyrownica 15 764,31 

   
Zakup ledowego oświetlenia ulicznego w sołectwie Zalesie  10 400,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 256 383,03 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 256 383,03 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 139,54 

   
Przystosowanie budynku na Klub Seniora w Kwiatkowicach  104 000,00 

   
Rozbudowa, remont budynku świetlicy wiejskiej w Leśnicy 26 139,54 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 119 262,67 

   
Przystosowanie budynku na Klub Seniora w Kwiatkowicach  119 262,67 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 980,82 

   
Przystosowanie budynku na Klub Seniora w Kwiatkowicach  6 980,82 

926 
  

Kultura fizyczna 3 000,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 3 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00 

   
Budowa siłowni - Siłownia pod chmurką (zakup 2 ławek i oświetlenia solarnego) 3 000,00 

  
Razem 7 275 487,11 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1885


		2023-03-03T13:05:47+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




